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Skoleåret 2025-2026

Idrætsklasser 



Team Danmarks strategi- og støttekoncept 2025-2028 – ”Næste niveau” viser, at 
dansk eliteidræt står på et solidt fundament, hvor en lang række aktører, med hver 
sit udgangspunkt og opgave, spiller afgørende roller. Det gælder fra idrætsdeltagel-
se i foreninger og klubber til den strukturerede talentudvikling og overgangen fra 
ungdom til seniorelite på internationalt niveau. Hele fundamentet hviler på viljen og 
evnen til at samarbejde og sikre sammenhæng på atleternes vej og dermed mulig-
hed for at udvikle sig som hele mennesker.

Team Danmark har en lang række opgaver – herunder blandt andet at varetage  
talentrekruttering og -udvikling. Her spiller landets 23 Elitekommuner en  
afgørende rolle i at sikre rammer og mulighed for, at de lokale og regionale udøvere 
kan indgå i skole- og idrætsmiljøer, der sikrer høj kvalitet, sammenhæng og fokus 
på langsigtet udvikling samt trivsel. 

I Team Danmark har vi et langt samarbejde med Aalborg som Elite- 
kommune – et samarbejde, hvor en af hjørnestenene er idrætsklasser i grund- 
skolen på Sønderbroskolen i Aalborg. I det tætte samarbejde med Elite-
sport Aalborg oplever vi, at de yngste udøvere har rigtig gode rammer 
for at lære og udvikle sig og kombinere skolegang, træning samt 
kamp- og konkurrenceaktiviteter. 

Med høj kvalitet på morgentræningen og fleksibilitet til at kun-
ne prioritere idrætten kombineret med et skolemiljø, med en  
ledelse, lærere og ressourcepersoner, der har lang erfaring 
med, og stor forståelse for, at arbejde med denne elevgruppe, 
sikres de unge udøvere et stærkt afsæt på deres videre rejse.

Her i 2024 glæder vi os over, at tre tidligere elever i 
idrætsklasserne på Sønderbroskolen var repræsenteret ved 
OL i Paris med mountainbikerytter Sofie Heby Pedersen 
og håndboldspillerne Michala Møller og Magnus Saugstrup 
Jensen – og med en bevidsthed om, at flere er på vej mod 
internationalt niveau.

Relationen til Aalborg Kommune og Elitesport Aalborg er velfun-
deret og velfungerende, og derfor ser vi også frem til forlængelse 
med en ny samarbejdsaftale fra 2025-2028 med fokus på med Team 
Danmark Talent-klassekoncept at forankre samarbejdet yderligere.

Peter Fabrin, adm. direktør – Team Danmark 

Aalborg Kommunes Børne- og Ungepolitik tager udgangspunkt i tre pejlemærker 
med fokus på at være sammen om: fællesskaber, overgange og løsninger – ligesom 
mangfoldighed og forskellighed ses som en styrke.

Fællesskaber, overgange og løsninger er centrale faktorer i vores samarbejde med 
Team Danmark omkring idrætsklasser på Sønderbroskolen i Aalborg, der har eksi-
steret siden 2008. 

190 elever fra 20 forskellige idrætsgrene går i Idrætsklasserne i skoleåret 
2024-2025, hvor vi også kan glæde os over det nyetablerede samarbejde med 
UngAalborg med UAX-Idræt på 10. årgang, hvor eleverne fra idrætsklasserne får 
mulighed for at fortsætte deres forløb.

Fundamentet for arbejdet i Idrætsklasserne er Team Danmarks Talentklasse- 
koncept med fokus på at kombinere skolegang og idræt med en sammen- 
hængende hverdag med balance mellem skole, idræt og fritid. 

I Idrætsklasserne har vi et stærkt skole- og idrætsmiljø i et fællesskab, der sikrer 
optimale rammer for, at den enkelte elev kan udforske og udvikle sit talent og 
potentiale med et samtidigt fokus på elevens trivsel i en travl hverdag med 
skolegang og stor træningsmænge og konkurrenceaktivitet.

Med Elitesport Aalborg i spidsen er der udviklet et set up, hvor alle gode 
kræfter samarbejder om at sikre høj kvalitet i morgentræning med 
engagerede og veluddannede trænere og ressourcepersoner. Ligeledes 
er der fokus på den daglige koordinering med en tilknyttet Idrætsskole-
koordinator, en trivselslærer med ansvar for eleverne i Idrætsklasserne 
og ikke mindst et fysioterapeutisk set up.

Forskning såvel som erfaring viser, at Idrætsklasserne gavner de 
unge fagligt, sportsligt og socialt, og samtidig øges glæden ved at gå 
i skole. Uafhængigt af hvor langt det idrætslige potentiale rækker, får 
eleverne redskaber, der rækker ind i deres ungdomsuddannelse og 
erfaringer med til deres fremtidige uddannelses- og arbejdsliv.

Vi ser frem til, også til det kommende skoleår, at kunne byde velkom-
men til nye elever og udøvere fra Aalborg og resten af Nordjylland i 
Idrætsklasserne.
 
Morten Thiessen, rådmand – Børn og Unge

Velkommen i 
Idrætsklasserne
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Integreret samarbejde 
med Team Danmark 

Som leder af Elitesport Aalborg er jeg glad for at kunne introducere til 
Idrætsklasserne, der blev forankret på Sønderbroskolen i 2008.

Aalborg Kommune har via Elitesport Aalborg et langvarigt og konstruktivt  
samarbejde med Team Danmark, hvor Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er  
en hjørnesten.

Idrætsklasserne er det første step i det formaliserede talentudviklingsarbejde med 
udgangspunkt i de lokale foreninger/klubber og rammen for det tidlige talent- 
udviklingsarbejde ind i specialforbundene med link til Team Danmark.

Arbejdet med Idrætsklasserne tager udgangspunkt i Team Danmarks 
Talentklassekoncept. Her er der fokus på, i et integreret miljø, at sikre en 
sammenhængende hverdag med balance mellem skole, idræt og fritid og  
dermed understøtte elevernes skolegang, idrætstalent og langsigtede udvikling.

Siden Idrætsklassernes etablering er flere klasser og udøvere løbende kommet til.  
I skoleåret 2024-2025 er der 190 elever i Idrætsklasserne fra 20 forskellige idræts-
grene. Idrætseleverne udgør dermed en stor del af skolens samlede elevtal på 530 
elever. Samtidig er det rigtigt positivt, at der, i samarbejde med UAX-Idræt, nu også 
er et Idrætsklassetilbud på 10. årgang.

Der er en velfungerende model i og omkring Idrætsklasserne med to ugentlige 
morgentræninger, obligatorisk fysioterapeutisk set up samt ressourcepersoner, der 
arbejder med at understøtte eleverne i Idrætsklasserne i hverdagen. Idrætsklasse-
koordinator Casper Madsen og trivselslærer Maria Karlsen introduceres senere i 
infofolderen.

I Idrætsklasserne er det vigtigste at øve sig, turde udfordre sig selv, lave fejl med 
fokus på at lære, udvikle og mestre nye færdigheder – uden for tidligt fokus på 
optimering og resultater.
 
Den opbyggede kultur og erfaringerne med Idrætsklasserne gennem en lang år-
række betyder også, at man bliver en del af et skole- og idrætsmiljø, hvor man står 
rigtigt godt rustet, når det næste skridt –  overgangen fra grundskolen til  
ungdomsuddannelserne - skal tages.

Uanset om man på den lange bane arbejder på, og udvikler sig til, at blive 
eliteidrætsudøver på seniorniveau, får man rigtig mange kompe- 

tencer med i Idrætsklasserne, som man kan bruge fremad i sit liv. 

Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er en mulighed for dig, hvis du er en ung idrætsudøver med 
niveau og potentiale, hvor:

• du kommer til at gå i klasse med andre udøvere fra forskellige idrætsgrene i et integreret 
miljø med fokus på din skolegang og idrætslige udvikling

• du møder frisk og udhvilet ind til kvalitetsmorgentræning tirsdag og torsdag morgen med 
dygtige talenttrænere

• du møder lærere med kendskab til unge idrætsudøvere og deres specielle behov
• der er integreret fysioterapeutisk set up
• der er ekstra vejledning og støtte til at sikre den daglige trivsel med skolegang og træning, 

kampe og konkurrencer i form af idrætsskolekoordinator og trivselsperson
• der er transport fra morgentræningsfacilitet til Sønderbroskolen (gælder ikke fysiotera-

peutisk, karate og svømning med en fysisk placering tæt på Sønderbroskolen)

Idrætsklasserne sammensættes én gang årligt ved skoleårets start i forlængelse af en idrætslig 
vurdering af de interesserede udøvere, hvor der vil være en eller flere ressourcepersoner med 
kendskab til talentudvikling i den respektive idrætsgren, der vil kigge på dit niveau og potentiale.

Skoletilbud 
til idrætstalenter 

Torben Sørensen, 
Leder, Elitesport Aalborg
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Min mentalitet er blevet stærkere
Freja Gustafson startede med rope skipping på Gug Rope Skipping 
Team, da hun var 6 år gammel.

- Jeg manglede lidt noget at gå til, og så faldt jeg nærmest over 
rope skipping. Jeg startede på et begynderhold, hvor vi måske 
trænede 50 minutter om ugen. Jeg elskede det. Derfra er jeg blevet 
rykket videre til hold for de mere øvede, og i dag sjipper jeg så sam-
men med vores kvindehold.

I rope skipping kan man både konkurrere individuelt og på hold, og 
Freja elsker især holdånden:

- Jeg elsker at sjippe sammen med mine holdkammerater på 
holdet. Så snakker vi sammen om, hvordan vi skal sætte en serie 
sammen, og vi er sammen om at øve serien, indtil vi er fuldstændigt 
synkrone. Fællesskabet er suverænt, og det er fedt, når man kan 
mærke fremskridtene sammen.
 
Overvejelserne om søge ind i en Idrætsklasse på Sønderbroskolen 
startede for Freja i 6. klasse:

- Jeg havde hørt fra en holdkammerat, der gik i Idrætsklasserne, 
at det var vildt fedt at gå herinde. Jeg var kørt lidt fast socialt og 
fagligt på min gamle skole, hvor der ikke var ret mange, der dyrkede 
sport. Jeg ville selv gerne gøre lidt mere ud af min rope skipping. 
Det fyldte lidt i tankerne at skulle skifte skole og også logistikken 
med at skulle fra Sulsted til Sønderbroskolen. Men jeg er megaglad 
for, at jeg valgte at tage springet – det har været det hele værd. 
Her i Idrætsklasserne er vi tæt på hinanden med fælles interesser, 
hvor alle er meget aktive, og vores mentalitet minder om hinanden 
– vi vil gerne både udvikle os og konkurrere.

Freja har gået på Sønderbroskolen siden 7. klasse, og hun kan 
sagtens mærke, hvad det har gjort for hende:

- Jeg er blevet meget stærkere fysisk på grund af morgen-
træningerne. Men dér, hvor jeg har rykket mig mest, er nok mentalt. 
Jeg er blevet bedre til at tackle modgang og de lidt svære perioder, 
som vi alle har i vores sport. Der er altid nogen at snakke med om 
udfordringer i Idrætsklasserne, og lærerne er mere inde i tingene 
og ved, hvordan de skal hjælpe mig. Jeg kan mærke, at jeg har flere 
redskaber til at komme videre.

Freja har allerede været til flere internationale stævner som  
junioratlet og har en VM-sølvmedalje hængende hjemme, men 
drømmene strækker sig længere både individuelt og for sporten 
som helhed:

- Jeg håber på at blive ved med at udvikle mig individuelt, og tiden 
i Idrætsklasserne har givet mig redskaber til netop at gøre det. Jeg 
håber også at komme på nogle af de konkurrencehold, der skal 
træne frem mod Senior-VM på et tidspunkt – de rejser og  
oplevelser det giver, elsker jeg. Og så håber jeg, at rope skipping en 
dag kommer på det olympiske program, for det vil jeg vildt gerne til. 
Dét er nok min allerstørste største drøm. 
 
Freja Gustafson – 9I2 – Gug Rope Skipping Team
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Frederik er glad for 
sene morgentræninger

Frederik begyndte til svømning som 8-årig, men han var 
allerede tyvstartet og kunne svømme, inden han startede i 
klubregi.

- Min far er tidligere elitesvømmer, så jeg var tidligt i gang 
med at lære at svømme, da jeg var måske kun 4 år. Men da 
jeg startede i klubben, fik jeg hurtigt lyst til at konkurrere. 
Jeg elsker alt ved sporten. Der er altid noget, man kan blive 
bedre til. Det kan være starterne, undervandsdelen eller 
teknikken. Og så elsker jeg stævnerne og det generelle 
konkurrenceelement, hvor man kan måle, om man er blevet 
hurtigere, stærkere eller bedre.

I svømning bliver træningsmængden hurtigt sat op, og sådan 
gik det også for Frederik. To ugentlige træningspas blev til 
fem, og Frederik var motiveret af at udvikle sig. Frederik 
hørte om Idrætsklasserne på Sønderbroskolen fra nogle af 
de ældre klubkammerater i Aalborg Svømmeklub.

- De talte virkelig godt om det. Jeg var lokket af, at jeg i 
Idrætsklasserne kunne få to ”sene” morgentræninger, hvor vi 
går i vandet kl. 07.30 i stedet for, at jeg skulle meget, meget 
tidligt op. Det ville være både mere praktisk, og også bedre 
i forhold til restitution, hvor det tidligere var svært at få 
mindst 8 timers søvn.
 
Frederik er flere gange dansk mester i ungdomsrækkerne 
og er tit til stævner i både Danmark og i udlandet. Her er det 
nødvendigt med forståelse fra skolen for at få hverdagen  
 

med skole og en rigtig stor træningsmænge og  
konkurrenceaktivitet til at hænge sammen.
  
- Til at starte med savnede jeg min gamle klasse meget, men 
vi fik hurtigt et rigtigt godt sammenhold i den nye klasse. 
Heldigvis kom jeg i klasse med to andre, som jeg kendte i  
forvejen, og det var rart. Lærerne og skolen får det til at glide 
så nemt, når jeg måske et par gange om måneden er afsted 
til stævner over flere dage. De hjælper med at give os ekstra 
tid til afleveringer. Der er stor forståelse for vores  
prioriteringer af vores sport, og både klassekammerater 
og lærere er interesseret i at høre, hvordan det går i vores 
sportsgrene.

Frederik trives i Idrætsklasserne, hvor han er glad for de 
ekstraordinære muligheder, og det sætter gang i drømmene 
hos ham.

- Lige nu går det rigtigt godt sportsligt. Jeg svømmer på et 
rigtigt godt hold i Aalborg Svømmeklub og håber at kunne 
kvalificere mig til sommerens internationale mester- 
skaber. Der er både Nordiske Juniormesterskaber og EM 
for Juniorer, som jeg vil arbejde for at nå kravtider til. Den 
helt store drøm er en dag at komme til OL, men dertil er der 
selvfølgelig langt. Der er en masse skridt og svømmetag, der 
skal tages, inden det måske er en mulighed. Lige nu tager jeg 
nogle gode skridt her i Idrætsklasserne – det er 100 procent 
det rigtige sted at være, hvis man går op i sin sport. 
 
Frederik Demant Sørensen – 9I1 – Aalborg Svømmeklub
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På rejsen fra ungdomsatlet til talent og 
til eliteidrætsudøver møder udøverne 
en række udfordringer – herunder også 
skadesproblematikker. 

Derfor har Elitesport Aalborg, i samarbejde 
med FysioDanmark Aalborg, udviklet et 
fysioterapeutisk set up med fokus på at sikre 
atleterne optimale muligheder i forbindelse 
med skadesforebyggelse, diagnosticering og 
genoptræning. 

Når eleverne er indlemmet i Idrætsklasserne, 
gennemgår alle nye elever en fysioterapeutisk 
screening for dels at have en status på den 
enkelte elev inden opstart, og dels for så tidligt 
som muligt at kunne identificere eventuelle 
udfordringer, der kan arbejdes med. 

I tilfælde af skadesudfordringer melder 
atleterne via en app ind til vores klinik, med 
placering i Arkaden i centrum af Aalborg, og i 
forlængelse heraf ringes atletens forældre op 
med aftale om en hurtig konsultation.

I forbindelse med konsultation afklares atletens 
status og det videre forløb. Såfremt der er 
behov for det, arbejdes der med genoptræning 
på en fysioterapeutisk morgentræning, som er 
en obligatorisk del af Idrætsklasserne. 

Der lægges et individuelt program for den 
enkelte atlet, hvor målet er at sikre et 
ansvarligt genoptræningsforløb, samt at 
atleten hurtigst muligt kommer tilbage i sin 
klubtræning og morgentræning. I samarbejde 
med Idrætsklassekoordinator laves en tæt 
opfølgning med dialog omkring den enkelte 
atlet samt info til atletens forældre.

Elitesport Aalborg organiserer ligeledes 
en valgfri sommertræning, hvor der med 
tilknyttede fysioterapeuter arbejdes med en 
skadesforebyggende træning.

Samlet set møder eleverne et velfungerende 
fysioterapeutisk set up – et set up, der er 

Med sin storebrors inspiration startede Johanne legen med læderbolden som 6-årig i 
LBK Gistrup, hvor hun i sine første år trænede med drengene to gange om ugen.

- Jeg kan virkeligt godt lide fællesskabet på fodboldbanen. Oplevelsen med at kæmpe 
sammen på banen, fik jeg allerede, da jeg spillede med drengene. Da vi senere fik lavet 
et pigehold, elskede jeg oplevelserne, når vi var på ture sammen. Omkring 10-års alderen 
begyndte jeg på talenttræning på AaB Pige Akademiet, og træningsmængden blev sat 
lidt op. Og netop træningsmængden og tidsforbruget har været afgørende for, at  
Johanne skiftede til Idrætsklasserne på Sønderbroskolen i 7. klasse.

- Da jeg blev 13 år, kom jeg på holdet på AaB Pige Akademiet, og jeg havde hørt fra no-
gle af de ældre, at Idrætsklasserne på Sønderbroskolen var en mulighed. Jeg snakkede 
også med min storebror omkring det, og jeg var meget lokket af det med de to ekstra 
morgentræninger. Det var selvfølgelig en stor beslutning af skifte skole og sige farvel til 
de gamle kammerater, men jeg faldt hurtigt til. Nu træner jeg seks gange om ugen i alt 
og kan mærke, at jeg er blandt en masse mennesker, der forstår mine prioriteringer. Og 
de forstår faktisk også, hvorfor jeg nogle gange melder afbud til social ting – de er jo lige 
som mig også meget seriøse omkring deres sport. På den måde ligner vi hinanden, og 
det er rart.

Fodbolden har givet Johanne mange oplevelser, og i Idrætsklasserne tages der højde for 
de enkelte atleters behov.

- Morgentræningerne giver flere muligheder for, at jeg kan arbejde på indviduelle 
færdigheder. Det er der mere tid og overskud til med flere træninger. Det udvikler mig 
meget. Men setuppet med lærerne og det faglige skolearbejde er også godt. Når vi har 
været til turneringer i Spanien og Italien og har spillet mod blandt andet Milan, Atalanta 
og Monza, har jeg haft et dokument med fra mine lærere med opgaver, lektier og et 
overblik over, hvad jeg skulle nå i skolearbejdet. Det er rigtig fede oplevelser, og samtidig 
med, at jeg giver min sportsgren en chance, har jeg godt styr på mit skolearbejde.
Johanne spiller på AaB Pige Akademiets U16-hold og har som alle andre unge talenter 
ambitioner, men en ting er vigtigt:

- Jeg spiller først og fremmest fodbold, fordi jeg synes, det er sjovt. Jeg kan godt lide 
fællesskabet, og de oplevelser vi får sammen. Jeg vil da gerne spille i den bedste  
kvinderække en dag og måske komme på et ungdomslandshold. Om jeg gerne vil være 
professionel fodboldspiller, ved jeg ikke – det skal i alt fald stadig være fedt at spille 
fodbold, og så må jeg se, om jeg har mulighed for det.

Johanne Marie Christiansen – 9I1 – AaB Pige Akademiet

Fodbolden får chancen 
med god samvittighed
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Side 13

- Jeg var egentligt ikke meget for at komme ind i håndboldhallen til at starte med og gjorde det 
mest, fordi mine forældre sagde, jeg skulle gå til noget. Men så blev jeg bidt af spillet, og så tog det 
fart.

Adam Heine Pedersen startede med at spille håndbold som 6-årig og blev hurtigt fanget af hold-
sporten.

- Det er vennerne, jeg spiller det med. Jeg elsker den måde, man er en del af fællesskabet på. 
Spillet er ekstremt intenst, pulsen er aldrig nede, men samtidigt skal vi snakke sammen om 
taktikken og lægge planer for, hvordan vi skal spille. Så vi er sammen om, hvordan det går i 
kampene.

Adam Heine Pedersen har også gået til svømning og badminton, men han stoppede med det  
efterhånden som håndbolden fyldte mere. I 6. klasse stod han overfor et valg.

- Jeg ville noget mere med min håndbold og trængte også til at prøve noget nyt socialt. Her kom 
Sønderbroskolen ind i billedet med to ugentlige morgentræninger. Det betød mere håndbold for 
mig, mere fokus på den individuelle udvikling og den fysiske træning. Det kan nogle gange være 
svært at finde tid til at arbejde med disse områder i den almindelige daglige træning. Her kan jeg 
virkelig se, at jeg har rykket mig. Jeg er stærkere, jeg er blevet bedre i mine skud og i mine spring, 
fordi jeg har tid til at have fokus på det. Socialt har skiftet til Sønderbro også været ”som at 
komme hjem”.

- De første tre dage var det da specielt, at man ikke kendte så mange i den nye klasse, men
barriererne blev hurtigt brudt ned. Jeg synes, det er spændende, at vi møder atleter fra de andre 
sportsgrene. Jeg går blandt andet i klasse med nogen, der går til ishockey, og så er vi ude at se 
hinanden spille. Det skaber et vildt godt sammenhold på tværs af sportsgrenene, at vi bakker 
hinanden op.

Adam Heine Pedersen er glad for strukturen i Idrætsklasserne, hvor der bliver taget højde for de 
mange timer, de unge mennesker bruger på deres sport. For Adam betyder det mindre stress, når 
han er afsted med holdkammeraterne fra holdet i Nøvling IF.

- Vi er jo sommetider til cups hen over weekenden. Lærerne søger for med en årsplan at  
koordinere vores afleveringer, så vi ikke får smidt en masse lektier i hovedet både før og lige efter. 
De er også gode til at spørge ind til vores sport og gør opmærksom på, at vi gerne må komme til 
dem, hvis vi møder modgang i vores sportsgrene.

I dag spiller Adam Heine Pedersen i Nøvling IF, men udviklingen undervejs på Sønderbro gør, at han 
drømmer om mere.

- Jeg vil gerne se, hvor langt jeg kan nå med en drøm om at spille i ligaen - måske endda kunne leve 
af det, jeg synes er allerfedest at lave – nemlig håndbold. Havde jeg ikke skiftet til Sønderbrosko-
len, er jeg ikke sikker på, at jeg havde udviklet mig så meget, så jeg føler, jeg er gået den rigtige vej.

Adam Heine Pedersen – 9I2 – Nøvling IF

Jeg ville noget mere 
med min håndbold 
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Jeg har været tilknyttet Sønderbroskolen siden 2011, hvor 
jeg har en todelt rolle som lærer i Idrætsklasserne og 
Idrætsklassekoordinator. Som lærer underviser jeg i mad-
kundskab og idræt og møder alle elever i idrætsklasserne 
mindst én gang om ugen. Jeg har mange års erfaring med 
talentudvikling inden for fodbold, både for drenge og piger.

Som Idrætsklassekoordinator er min vigtigste opgave at 
være bindeled mellem elever, skole og idræt. Det  
indebærer at formidle praktiske informationer som  
morgentræning, men også at have tæt kontakt til elever  
og forældre, når der opstår behov.

Jeg fungerer som den primære kontaktperson, hvis der 
opstår udfordringer omkring skolegang og trivsel. Det kan 
være i forbindelse med skoleskader, trivsel i  
klassen eller andre situationer, hvor jeg samarbejder med 
klassens lærere og trivselslærer Maria. Mit mål er altid at 
sikre en god udvikling for eleverne – både fagligt og 
idrætsligt – ved hurtigt at tage hånd om udfordringer i 
hverdagen.

Vi understøtter  
eleverne ” ”På rejsen fra ungdomsatlet til eliteidrætsudøver møder 

atleterne mange udfordringer, herunder skader. Derfor 
har Elitesport Aalborg, i samarbejde med Fysio-Danmark 
Aalborg, udviklet et fysioterapeutisk set up med fokus på 
skadesforebyggelse, diagnosticering og genoptræning.

Alle nye elever i Idrætsklasserne gennemgår en  
fysioterapeutisk screening for at vurdere deres status og  
identificere eventuelle udfordringer tidligt. Ved skader  
melder atleterne via en app, hvorefter forældrene kontaktes 
for en hurtig konsultation i klinikken i Arkaden, Aalborg.

Under konsultationen afklares skadens omfang, og om 
nødvendigt indgår atleten i fysioterapeutisk morgentræning 
som en del af Idrætsklasserne. Der udarbejdes et individuelt 
genoptræningsprogram med fokus på en ansvarlig  
genoptræning og hurtig tilbagevenden til klub- og  
morgentræning. Koordinatoren følger løbende op i dialog 
med forældre og atlet.

Elitesport Aalborg tilbyder også en valgfri sommertræning 
med skadesforebyggende øvelser. Dette set up er udviklet 
over mange år og sikrer eleverne optimale rammer for 
skadesforebyggelse samt en god start i Idrætsklasserne.

Jeg har mange års erfaring med talentudvikling som  
tidligere ungdomslandsholdstræner i volleyball og som 
koordinator i idrætsklasser. Denne erfaring bruger jeg i min 
rolle som Talentkoordinator i Elitesport Aalborg, hvor jeg 
står for informationsprocesser og organiserer de idrætslige 
vurderinger, der afgør optagelse i Idrætsklasserne.

Optagelse sker i henhold til folkeskoleloven og bygger 
på en vurdering af elevens sportslige niveau. Ansøgere 
til Idrætsklasserne på Sønderbroskolen indkaldes til en 
idrætslig vurdering, hvor en ressourceperson med erfaring 
fra specialforbund eller talentudvikling observerer udøverne 
i aktion.

Efter vurderingen udarbejder ressourcepersonen en  
statusrapport, der sammen med udtalelser fra udøverens 
klub danner grundlag for beslutningen om optagelse. Når 
vurderingerne er afsluttet, får ansøgerne besked via mail. 
Jeg står efterfølgende til rådighed telefonisk med en kort 
uddybelse af de observationer, der er gjort.

Denne proces sikrer en grundig og ensartet proces som 
grundlag for optagelse til Idrætsklasserne.

Casper Madsen  
- Idrætsklassekoordinator

Maria Karlsen 
- Trivselslærer

Julie Aagaard   
- Fysioterapeut

Thomas Skifter Bertelsen 
- Talentkoordinator i Elitesport Aalborg 

” ”Jeg har været med fra starten af Idrætsklasserne i 2008 og 
har mangeårig erfaring med at undervise og støtte eleverne, 
blandt andet som lærer i dansk og kontakt- 
lærer. Som trivselslærer bruger jeg min coachuddannelse 
til at understøtte elevernes trivsel i tæt samarbejde med 
idrætsskolekoordinator Casper Madsen.

Min rolle er at være en neutral ressource, der kan hjælpe 
elever med at håndtere de udfordringer og dilemmaer, der 
kan opstå som sportsudøvere og teenagere. Disse  
udfordringer kan både handle om idrætten og daglig- 
dagens trivselsproblemer.

Forløbene varierer fra enkelte samtaler til længere  
processer, hvor vi arbejder med redskaber, der fokuserer på 
hele elevens situation – skolegang, idræt, familie, fritid og 
venner. Målet er altid at sikre elevens trivsel, både  
skolemæssigt og idrætsligt. Hvis der er behov for  
yderligere hjælp, sørger jeg for, at eleven får kontakt til  
relevante ressourcepersoner.
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Aalborg 
– stedet for god talentudvikling 

På ungdomsuddannelserne udtager klubberne udøverne, 
der kan deltage i morgentræning – en disciplinspecifik 
morgentræning i klubregi eller en fysisk træning organiseret 
af Elitesport Aalborg, som klubberne indstiller udøverne til. 

Elitesport Aalborgs formål er at arbejde med talentudvikling 
og talentudviklingsmiljøer, hvilket sker på en lang række 
områder. 

Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er første trin i en dual 
career-model, hvor det er muligt at kombinere uddannelse 
med en spirende idrætskarriere. 

På ungdomsuddannelserne har Elitesport Aalborg et 
integreret samarbejde med de lokale Team Danmark-
uddannelsespartnere, der sikrer fleksibilitet og koordinering 
for udøverne.

Aalborghus Gymnasium & HF* STX Eliteidrætsklasser

Handelsgymnasiet Turøgade* HHX Elitesportsklasser

Tech College* Erhvervsudd. Individuelle aftaler

Aalborg Tekniske Gymnasium HTX Individuelle aftaler

Elitesport Aalborg samarbejder med 
Team Danmarks lokale uddannelsespartnere:

* Ungdomsuddannelsesinstitutionen er Team Danmark-uddannelsespartner  
 
Nordjysk Elitesport – forankret på Aalborg Universitet og University College 
Nordjylland -  sikrer muligheden for, også på de videregående uddannelser, at 
kombinere eliteidræt og en videregående uddannelse med rådgivning omkring 
studievalg, hjælp til dispensationer og fleksibilitet og eventuelt forlængede 
studieforløb for topatleter. 
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Proces til 
skoleåret 2025-2026
Mandag den 06.01.2025 – kl. 19.00 
Informationsmøde for alle interesserede
Gigantium – Konferencesalen, Willy Brandts Vej 31, 9220 Aalborg

Onsdag den 15.01.2025 – kl. 17.00 – 19.00
Åbent Hus på Sønderbroskolen for alle interesserede
Sønderbroskolen, Sjællandsgade 2, 9000 Aalborg

 
 
 
 
Torsdag den 30.01.2025
DEADLINE for ansøgning til Idrætsklasserne 
til skoleåret 2025-2026.

HUSK TILMELDING 
Scan QR koden for at tilmelde dig.

Scan QR koden for at besøge 
Aalborg Kommunes hjemmeside. 
Mød elever og ressourcepersoner.

Sådan søger du ind til 
en Idrætsklasse
Hvis du ønsker at søge ind til en Idrætsklasse, skal du:
 
• udfylde et digitalt ansøgningsskema + uploade foto
• vedhæfte en udtalelse fra din klub om din sportslige status, historik og fremtidsperspektiver
• vedhæfte dokumentation/udtalelse fra dit specialforbund, hvis du er udtaget til aktiviteter 

i dit specialforbund i forhold til deltagelse på f.eks. talentcenteraktiviteter, kreds-, regions- 
eller ungdomslandsholdsaktiviteter

• vedhæfte en generel udtalelse fra din nuværende skole med en beskrivelse af dine faglige, 
personlige og sociale kompetencer.

 
 
 
 
 
 
Når vi har modtaget din ansøgning, vil du blive indkaldt til en idrætslig vurdering, hvor en
kapacitet inden for din sportsgren vil se på dit niveau og potentiale. 

Vi gør opmærksom på, at man ikke i forlængelse af en idrætslig vurdering er garanteret en 
plads i en idrætsklasse. 

Ansøgningsskemaet findes  
ved at scanne QR koden.

Se eksempler på udtalelser fra skole, 
klub og forbund findes ved at scanne 
QR koden
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Børn og Unge 

Godthåbsgade 8

9400 Nørresundby

Tlf. 99 31 41 00

www.aalborg.dk


